ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA
'1

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA /
DE RORAIMA

GABINETE DA DEPUTADA LENIR RODRIGUES

LIDO NA SESSÃO 03
DIAZ/O4j .1.L

INDICAÇAO N0..L./2O16

A Parlamentar que esta subscreve, com amparo no art.

202 do Regimento Interno deste Poder, requer o encaminhamento a

Excelentíssima Senhora Governadora do Estado de Roraima do seguinte

Indicativo:

RECUPERAÇÃO DA PONTE COM 10 METROS EXTENSÃO LOCALIZADA

RR 319, NO IGARAPÉ JAÚARI NO MUNICÍPIO DE NORMANDIA/RR.

rr:

FAk

ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RORAIMA 	DE RORAiMA

JUSTIFICATIVA

A locomoção dos Munícipes Normandienses e o escoamento

do cultivo dos inúmeros produtores agrícolas do Município de Normandia

atualmente se encontra prejudicado em razão do estado crítico da ponte

localizada na RR 319 naquela região sobre Igarapé Jaúari. A ponte .

permanece totalmente danificada desde o último período de chuvoso da

região, prejudicando a população local e todos que necessitam diariamente

trafegar naquele trecho.

Sala das Sessões, Boa Vista/RR, 12 de abril de 2016.

'r •-' 	fj
. 	.,

Deputa. 	Roigues